Ex Regijs nostris felicibus Castris apud Ayrolam die X octobris [1460].

JO. ANTONIUS DE URSINIS
PRINCEPS TARENTI

(1) Arch. Stato Milano, Carteggio Sforzesco, *Albania*, cart 640.

II.

Copia responsionis Scanderbecchi ad Principem (1).

Serenissime Princeps et domine honorandissime.

Ho ricevuto lictera de Vostra Signoria, la quale me ha dato più admiratione che despiacere vedendo lo modo che me scrivete. Et prima dicite che essendo avisato che noy havemo mandato a dire a la Serenissima Maestà de Re Ferrando che se luy ce mandava galee che ve haveriamo posto suso gente per andare ad ardere Brundusio et correre lo paese Vostro non lo havete posuto credere tenendomi per savio et per prudente fin che sono gionte le nostre gente in Puglia nè havete visto experientia. Ad questa parte respondimo che è vero che sentendo noy che Voy ve eravate rebellato contra Soa Maestà gli mandammo a dire che ce mandasse dal canto de qua galee et altre fuste per levar gente da pede et da cavallo che tante quante ne vorria gli ne mandariamo per servitio de Soa Maestà lo havesse facto et ce havesse creso se non havessimo arso Brindesi nonchè fosseno rebellate le terre che gli sono rebellate in Puglia. Voy per ventura havereste havuto fatiga defendere el Vostro nonchè cercare de levar lo stato de Soa Maestà quale è Vostro Signore che per tale ve lo convene tenere havendolo jurato. Et perchè dicite meravigliarvi che le nostre gente discorano et faciano danno a le terre de questo Re che havete facto et vostre da lo quale jo non ho mai ricevuto nè guerra nè despiacere alcuno et che ne posso sperare più beneficio che non ricevetti mai da quello sancto et jmmortale Re de Aragona del quale jo nè nullo de li mei vassalli ne potemo recordare senza lacrime. Vè respondemo che se Voy et teneti per fidele como dicete tenere per savio et per prudente non ve dovete meravigliare de questo. perchè ve dovete recordare che li consigli subsidij et favori et sancte opere de quello angelico Re forono quelle che conservarono et defesono me et mei vassalli da le oppressione et crudèle mane de' Turchi jnimici nostri et de la fede Catholica. Et se jo fosse stato spontato certamente Italia se ne sentiria. et per ventura quello dominio che Voi dicite essere Vostro seria loro sì che havendo ricevuto uno tanto beneficio da Soa Maestà non poteria jo nè li mei vassalli mancare a suo figliolo senza diminutione et jnfamia de perfidia et de grandissima jngratitudine. Sì che a questa parte non senza consiglio et prudentia havemo cercato satisfare a la fede per defensione de la quale havemo passato molti pericoli postomi jnfinite volte ad voluntaria morte. che voy dicete che da questo Vostro Re possemo spectare maiori beneficij per essere de li Regali de Franza migliori christiani che li altri principi. Ve respondo che non lo cognosco nè voglio cognoscere nè tenere se non per jnimico. Ma una cosa ve dico che credo che tucti siamo in quanto al batismo equali christiani ma li jnfideli non extimano nè temeno se non le gloriose bandere de la Casa de Aragona per la quale voglio morire. Alterius dicite che non degio pensare possere subvenire al prefato Re Ferrando essendo ribelli quasi tucti li baroni et populi del Reame. Ve respondo che se de questo al presente el Re Ferrando have lo danno Voy ne havete el peccato per tanti mali ne hano a sequire et

(1) Arch. St. Milano, Carteggio Sforzesco, *Albania*, cart. 640.

la vergogna et la infamia de essere stato maiore sì como le bone donne che quando sono vecchie diventano roffiane che con dolze parole conduceno le altre a fare como hano facto loro simile Voy havete conducto li baroni e populi como castroni a macello. Ma ancora per questo non iudicamo lo dicto Re Ferrando havere perduto perchè Dio defenderà la sua justicia et li amici et li parenti non li deveno mancare. Ma recordative che maiore era la possanza del Gran Turcho che non è la Vostra nè ancho del Signore che substenite et essendomi restata sola la Città de Croya, la quale hogi è de Casa da Aragona et de Soa Maestà, et in quella trovandomi assediato contra tanto podere la defesi et conservai finchè con danno et vergogna li Turchi se levarono et jo in breve tempo et con poca gente raquistai quello che molti jnimici in longo haviano guadagnato. Sì che quanto più se deve sperare la restauratione de lo stato de Re Ferrando che se non havesse se non Napoli habiate per certo che ha ad essere vincitore. Et perchè dicite che con Albanesi non bastarò ad ayutarlo nè ad defendere nè a danpnificare li possenti soi jnimici ve respondo che se aio mutato lo effecto, et se le nostre croniche non menteno noy ne chiamamo Epiroti et dovete havere noticia che in diversi tempi de li nostri antecessori passassero nel paese che hogi Voy tenete et hebbero con Romani grande battaglie et trovamo ut plurimum che hebene più tosto honore che vergogna, ma io farò extremo mio potere per la mia specialità et ancora per quanti amici et colligati tengo de aiutare et subvenire al mio Signore Re Ferrando et quando non potesse a mia parte de la mia obligatione et al proprio honore et haverò jmpreso quello che jmprendere degio. Se Voy me exortate ad revocare le mie gente, dicendo se hagio voglia de fare guerra hagio li Turchi con li quali posso consequire maior gloria et honore. Ve respondo che da Voy non voglio exortatione nè consiglio, le nostre gente non le havemo mandate che così presto habiano a tornare, ma che servano lo Re Ferrando fino habia jntegrato lo suo Regno et sono gente tale che bisognando che con bona volontà pigliariano omne morte in servitio de Soa Maestà. Ma queste che havemo mandate non è niente appresso a quelli havemo voluntade de mandare piacendo a Soa Maestà et etiam bisognando andaremo personalmente con tanta gente che non solamente con lo ayuto de Dio credeamo reaquistare Puglia ma bastariamo de popularla tutta essendo despopolata, et la vicinità de li Turchi non la possemo negare la quale Voy ce allegate, perchè con loro havemo combattuto longo tempo senza vergogna nostra come ogni homo sa, ma al presentè perchè ce havete data causa Voy con loro havemo facto tregua per tre anni per potere satisfare a li comandamenti del mio Signore Re Ferrando. Ma questo consiglio Vostro seria stato degno de maiore comendatione et anco più salutifero a l'anima et al corpò Vostro se lo havessovè preso, perchè essendo in extrema vecchieza et vicino a li Turchi più che nullo altro Signore Talliano, non potevate consumare li vostri dì et ancho li denari in più gloriosa impresa ne la quale havereste havuto per fautore Dio et anco parte de le potentie che hogi di a quello che fate haverite per contra. Et a questa ve conforto ve vogliate desponere, ne la quale me troverite prompto et ferventissimo, lassando questo Regno insieme con lo Re in pace e lo quale Voy et io non possemo negare essere tenuti etc.

Datum in Croya a dì ultimo Octobris 1460.

GEORGIUS CASTRIOCTUS ALIAS SCANDERBEGO

III.

Copia litterarum Scanderbechi ad S.um dominum nostrum Regem Sicilie (1).

Sacra Regia Mayestas. — Segnor, pessima natura me pare de quelli homini che vedono loro S.^{ri} parenti o amici costituiti in alcuna necessità, che spectano essere pregati o ricercati. La Maestà Vostra so certo se ricorda che immediate che comenzarono ad sequire novitate et rebellione nel Vostro Reame, per satisfare a mio debito Ve mandai ad offerire la persona, li beni et quanto tenia al mondo. La Maestà Vostra o che credesse non gli dovesse bisognare, o che pensasse che io non ponesse ad effecto quello dicea, ne me ricercò mai de niente; et per le novelle che io sentiva, andando le cose de Vostra Maestà omne dì de male in pegio, senza altra Vostra consulta con quelli pochi navillii che possetti havere, mandai alcune gente in Puglia da piede et da cavallo per servitio de Vostra Maestà, li quali non sento che per ancora habiano facto alcuno fructo, se non che lo principe de Taranto me scrive una lettera de la quale et de la risposta che li facio, mando copia a la Maestà Vostra. Mera-vigliome de lo soa Signoria che per brusche parole crede che io ne habia a mutare de mio proposito; ma una cosa voglio dire: Dio guardi de male, de danno et de periculo Vostra Maestà, ma sequa qual caso voglia che io serò amico de la virtù et non de la fortuna. Vegia la Maestà Vostra se le mie gente Ve hano facto servitio o se Ve ne devono, et se ne degio mandare de le altre et in che numero, notificandovi che pur giorni fa ho messo in puncto ducento boni cavalli li quali stano a petitione de Vostra Maestà, a la quale devotamente supplico che vedendo alcuno dubio de vostro stato ve piaccia advisarme perchè, Signore, passarò personalmente con tanta gente che mancandovi ogni altra persona a me basta l'animo a supplire con li miei, et con la bona fede, con la quale voglio morire con tucti in servitio et stato de Vostra Maestà. A li piedi de la quale humilmente me ricomando. Datum in Croya a dì ultimo de octobre 1460. Servitore et vassallo de Vostra Maestà GEORGIO CASTRIOTO DECTO SCANDERBEGO cum recomendatione.

(1) Arch. St. Milano, Carteggio Sforzesco, *Albania*, cart. 640.

IV.

Pro illustri Georgio Castrioto dicto Scandaribech (1).

Ferdinandus etc. Universis et singulis presentium seriem inspecturis tam presentibus quam futuris. Quanto plures Regibus insunt virtutes, tanto magis in illis regalis dignitas fulget per illos enim quid eos deceat quo nihil magis proprium in eis esse potest sequi semper et prosequi cognitionem, sed profecto gratitudo liberalitas ac benignitas in illis maxime necessarie inesse videntur per has enim a subditis et servientibus amantur principes quo nihil altius nihilque securius ad eorum vite statusque conservationem habere possunt, hec sunt virtutes quibus sane Reges Regum nomen habere dignitatemque eorum valent merito conservare. Nos autem ut dignitatem nostram servemus benemeritis benefacere omnino intendimus. Itaque in mentem revolventes quanta cum prudentia magnanimitas (*sic*) diligentia sollicitudine ac certi animi corporisque virtutibus nullos fugiendo labores illustris et magnanimus vir Georgius Castrioto dictus Schanderbech, Albanie dominus et Locumtenens noster Generalis tamquam pater carissimus, castrametantibus nobis in Apulee partibus quas inimici nostri omni conatu satagebunt opprimere, derelicto statu suo cum plurimis equestribus militibus suis per maria victus occurrit, et nobiscumque pro nobis cum dictis suis gentibus strenue militavit adfuitque semper nocte dieque consilio, presidio ope armis, ita rebus nostris ac partibus favit ut merito sua virtute solus effectus ut nostre operate vitorie retributionem condignam ac pro impensis servitiis, gratitudinem nostram erga eum ostendere omnino debeamus. Et non valentes in presentiarum in his sibi ut operamus et pro meritis respondere et satisfacere tamen insignum aliquod gratitudinis nostre proprium aliquali remuneratione meritorum et servitiorum eius erga nos statumque nostrum ut premititur prestitorum, nec minus eorum que prestat ad presens, in futurum speramus continuatione laudabili prestitorum habentes. Tenentes et possidentes in nostra fidelitate et demanio ac aliter quocumque terram Sancti Angeli de lo Monte et terram Sancti Ioannis Rotundi pertinentiarum provincie Apulee cum castris, fortellitibus, vaxallis, iuribus ac pertinentiis universis, tenore presentium de certa nostra scientia nostroque motu proprio ac cum nostri consilii deliberatione matura nostreque regie potestatis plenitudine, proque bono Reipublice pacis ac status nostri conservatione tuitioneque prefato illustri Georgio dicto Scandaribech pro se ac suis heredibus, de suo corpore legitime natis et nascituris imperpetuum concedimus donamus et liberaliter elargimur, cum beneficio omnium iurium legum constitutionumque quo hanc nostram donationem validam efficere possunt, terras ipsas Sancti Angeli ac Sancti Ioannis Rotundi cum eorum fortellitibus seu castellis, casalibus, vaxallis vaxallorumque redditibus, angariis, perangariis, territoriis, tementis, montibus, planis, nemoribus, territoriis cultis et incultis, startiis, vineis, iardenis, olivetis, herbagiis, grandagiis, pascuis, silvis, domibus, palatiis, fidis, diffidis, baiulationibus, bancho iustitie, iurisdictione civili et criminali meroque

(1) Arch. Stato Napoli, *Quinternioni*, vol. 4, cc. fol. 196 a-200 b. A margine leggesi « Annotata XIII martii MCCCCLXVII ».

mixto imperio et gladii potestate, aquis aquarumque decursibus, fontibus suis, stagnis, molendinis, bactinderiis maritimis, plagis, piscariis seu piscationibus, venationibus, necnon cum plateis vectigalibus, pedagiis, cabellis, passagiis suis, passibus aliisque iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis universis ac etiam cum omnibus iuribus, introitibus, redditibus, proventibus, dirictibus tam collectarum ordinariarum et extraordinariorum, focularium, salis donorum munerum, onerum et quarumcumque solutionum fiscalium functionum et pagamentorum quocumque vocabulo appellatorum, impositorum ac de cetero imponendorum, quam cabellarum, dohanarum ac fundicorum nobis et nostre Curie et aliis quibuscumque spectantium et pertinentium nunc et in futurum, ex quibusvis causis et rationibus, que videlicet sunt de demanio in demanium et que de servitio in servitium, in pheidum novum ac sub contingenti exinde consueto debito pheidali servitio seu adoha, nobis et nostre Curie nostrisque heredibus et successoribus in dicto Regno prestando, quotiens per nos heredesque et successores nostros iamdictos pheidale servitium seu adoha indicetur, iuxta usum et consuetudinem dicti Regni nostri ac generalis et humane regie sanctionis edictum de pheidorum successionibus in favorem Comitum et Baronum omnium dicti Regni a tempore felicitis adventus clare memorie serenissimi Regis Caroli Primi in ipsum Comitatum Baronias et pheids inibi ex perpetua collatione tenentium factum dudum per inclite recordationis Regem Carolum Secundum in Parlamento celebrato Neapoli divulgatum. Cedentes ac transferentes eiusdem privilegii tenore de dicta certa nostra scientia ac derivantes pro maiori ipsius nostre donationis et concessionis robore in eundem Scandaribech suosque dictos heredes omne ius omnemque actionem realem et personalem utilem et directam mixtam et in rem scriptam pretoris et civilem nobis et nostre Curie competentes et competentem ac competituram et competituram super dictis terris iuribus earum quibuscumque, ratione utilis seu directi domini ac etiam expressis rationibus et causis aut alio quovis iure titulo vel pretextu, nihilque iuris vel actionis nobis et nostre Curie, heredibus et successoribus nostris aut aliis quibuscumque super eisdem terris earumque castris seu fortellitibus, hominibus, vaxallis, iuribus et pertinentiis earum universis, proprietateque et utili dominio et pofessione ipsorum pheidalibus servitiis et illis omnibusque nobis et nostre Curie heredibus et successoribus nostris in dicto Regno competunt ratione supremi domini exceptis et reservatis. Volentes et de dicta certa nostra scientia et potestate dominica decernentes et iubentes expresse quod ipse Scandaribech utilis dominus terrarum predictarum sui que heredes iamdicti consequantur et habeant privilegium iuris quo gaudent et gaudere debent illi qui rem consecuntur a principe etiam si requisita ad beneficium illarum legum non concurrent sed defectus aliquorum vel omnium existeret, propter quos illarum legum beneficium cessaret vel locum non haberet, et quod super dictis terris et iuribus ipsarum tam super proprietate quam pofessione et tam petitorio quam possessorio etiam recuperande pofessionis et a quacumque persona seu personis cuiusvis status gradus et conditionis existant, ecclesiastica vel seculari questione litem seu causam inquietationem seu vexationem nullatenus patiantur in iudicio vel extra iudicium, de iure vel de facto nostro citari, trahi vel conveniri possint coram nobis nostroque Sacro Consilio ac iudicibus quibuscumque ordinariis seu delegatis vel allegandis et per quamcumque viam remissus et simplicis querele ad instantiam forsitam quarumvis privilegiatarum personarum iure scripto vel non. Et in quibuscumque causis et casibus privilegiatis et universitatibus quarumcumque, ymmo vigor huius nostre

donationis, concessionis et gratie, si forte citate vel convente fuerint, solum presentis privilegii vigore forum ipsum declinare possunt et valeant quodque causam et litem omnem in nos nostramque Curiam assumemus infra tempus a lege statutum neque patiemur aliquo modo evinci per quoscumque ius seu causam pretendentes ymmo ipsum illustrem curabimus fieri potioem in omnibus et singulis supradictis, supplentes nihilominus de dicta certa nostra scientia motuque proprio et plenitudine dominice potestatis legibus absolutis et omnem et quemcumque defectum iuris et facti seu cuiusvis sollempnitatis obmisit vel aliter quovismodo qui posse in premissis et circa premissa quacumque ratione, occasione vel causa obici vel pretendi, quem quidem defectum si hic de sua natura vel casus exigentia necessario exprimendus (*sic*) esse haberi volumus pro apposito et expresso pariter et suppleto, ita quod presens nostra donatio et concessio in omnem eventum et casum et omni futuro tempore inviolabile robur obtineat et nullius obreptionis dispendia pertimescat, nam omnia in presenti privilegio contenta vim legis et pro lege inviolabiliter observari decernimus, volumus et iubemus. Quamque dictam donationem, concessionem et gratiam et omnia et singula in presenti privilegio contenta et expressa sub nostris fide et verbo regis promictimus et pollicemur scienter et expresse omni tempore habere ratas et gratas et firmas ac observare et observari facere et mandare effectualiter per quoscumque, nec ipsam presentem nostram donationem et gratiam revocare vel quovis modo infringere aliqua ratione vel causa, sed ipsum Scandaribech et suos predictos heredes super ipsis terris, castris, iuribus et pertinentiis earum iamdictis defendere et tueri de iure et de facto ipsosque facere ut supra potiores et victores, non obstantibus quibuscumque donationibus, concessionibus, provisionibus, albaranis, iuratis et aliis quibuscumque iuribus, que forsitan aliquis pretenderet aut pretendere posset etiam ex causa onerosa, in et super iuribus predictis terris et castris ipsis et ipsorum aliquo, quibuscumque clausulis, promissionibus, iuramentis et confirmationibus sepies repetitis aut quacumque auctoritate suffultis, derogatoriam continentibus aut reservationes, etiam si de illis in presentibus de verbo ad verbum esset specialis mentio facienda et specialis derogatio, et si alius de presenti in possessione seu quasi ipsorum iurium fuerit et tam factis per nos nostrosque predecessores et imposterum faciendis. Que omnia et singula de eisdem certa nostra scientia et proprio motu et plenitudine nostre dominice potestatis quacumque ex causa processerint, etiam si pro bono reipublice Regni et pro quavis consideratione et causa et maxime favore demanii revocamus, irritamus, viribus et efficacitatem vacuumus, etiam si de his per pragmaticam aliquam fuerit contrarium ordinatum. Concedentes eidem Scandarebech pro ulteriori gratia proque consideratione meritorum et servitiorum eius, que profecto clara et magna sunt, quod universitates et homines ipsarum terrarum nec speciales aut particulares ipsorum et habitantes ipsarum in genere nec in specie, cum primis et quibusvis causis civilibus, criminalibus sive mixtis, non possint conveniri, citari, cogi, compelli aut quovismodo constringi, coram nobis et nostre Curie aut officialibus subditis nostris quibuscumque maioribus et minoribus et presertim ac signanter coram Vicerege nostro et aliis officialibus nostris qui pro tempore in Apulee provincia fuerint, a quorum iurisdictione, audientia et examine homines et habitatores ipsos eximimus, separamus. Concedentes etiam eidem illustri Scandarebech de ipsa certa nostra scientia et expressa quod possit et valeat immictere et immicti facere in dictas eius terras per maritimas Sancti Angeli et signanter per portum nominatum de Matinata omnia et quecumque bona, res,

merces, mercantias et victualia cuiuscumque spetiei, valoris et quantitatis fuerint, etiam abinde extrahere et extrahi facere et quocumque voluerit, preter ad partes inimicas, conducere et conduci facere quicquid sibi placuerit et voluerit, francha sive franchas et penitus exemptas ab omnibus et quibuscumque iuribus et dirictibus dohanarum, fundicorum, gabellarum, exiture, tracte et aliorum quorumcumque iurium, dirictuum et vectigalium ac gabellarum, nobis et nostre Curie ex quibusvis aliis spectantium et pertinentium quovismodo, et presertim a iure et dirictu qui seu quod competit seu competere posset et deberet quocumque et qualitercumque ac dohanam, fundicum seu gabellam civitatis nostre Manfredonie, a quibus, scienter ac expresse de nostra regia potestate legibus absoluta, portum ipsum de Matinata ac maritimas iamdictas Sancti Angeli in perpetuum affranchamus et liberamus, legibus, iuribus, constitutionibus et consuetudinibus, ritibusque, usibus ac observantiis huius nostri Regni in contrarium facientibus, eis presertim que donationem seu alienationem bonorum demanialium seu pheudalium fieri prohibet, quibus de sepedicta nostra certa scientia et motu proprio, in quantum huic nostre donationi, concessioni et gratie obsisterent, derogamus expresse, non obstantibus ullo modo. Investientes proinde ipsum Scandaribech pro se suisque heredibus et successoribus, de presenti nostra concessione et gratia, per expeditionem presentium, quam investituram vim, robur et efficaciam vere et realis poessionis et investiture predictarum terrarum et pertinentiarum et iurium universorum predictorum volumus et decernimus obtinere, ita quidem quod ipse Scandaribech sui que predicti heredes et successores terras ipsas, cum hominibus, vaxallis vaxallorumque redditibus, pheudis, iuribus et iurisdictionibus ac pertinentiis earum omnibus et singulis, in pheudum immediate et in capite a nobis et nostra Curia nostrisque in hoc Regno subcessoribus teneant et possedeant, nullumque alium preter nos heredes et successores nostros in Regno iamdicto superiorem et dominum recognoscant, servireque propter ea teneantur et debeant nobis et dictis heredibus et successoribus nostris et pheudalibus servitiis proinde contingentibus, ad rationem videlicet de untiis duabus pro singulis viginti untiis valoris annui pro unoquoque servitio militari, iuxta usum et consuetudinem dicti Regni. Quod quidem servitium ipse illustris Scandaribech, pro se et dictis suis heredibus et successoribus, prestare et facere suis viribus sponte obtulit et promisit, pro quibus quidem terris et bonis pheudalibus ligium homagium ac fidelitatis debite iuramentum in manibus nostris prestavit, clausulis conditionibus, reservationibus et retentionibus, quatenus tamen premisso in aliquo non obstant seu quolibet derogent, que in privilegiis catholicorum principum huius Regni Regum illustrium predecessorum nostrorum consueverunt exprimi et apponi, in presenti nostro privilegio intellectis habitis pro expressis ac si essent in eodem distincte et particulariter annotate, salvis etiam beneficiis cappellaniatus et iuribus Regni patronatus nostri, si qua in eisdem sunt. Ill.^{mo} propterea et carissimo filio Alfonso de Aragonia primogenito Duci Calabrie Locumtenenti et Vicario nostro Generali premissa notificantes, mandamus earundem serie de eadem scientia certa nostra Magistro Iustitiario huius Regni magnoque Camerario et eorum Locatenentibus, Viceregibus insuper, generalibus Locumtenentibus, Gubernatoribus, Iustitiariis ceterisque officialibus nostris, tam maioribus quam minoribus, quocumque officio, titulo, dignitate, preheminentia, iurisdictione, potestate, auctoritate fungentibus, secretis, magistris portulanis, dohanariis, credenziis presertim, qui pro tempore in dohana et fundico dicte civitatis Manfredonie fuerint, eorumque officialium locumtenentibus et substitutis tam presentibus quam futuris, et signanter in dicta provincia Apulee constitutis et constituendis

et aliis ad quos spectat quatenus, forma presentis nostri privilegii per eos et ipsorum quemlibet diligenter actenta, illam ipsi et quilibet eorum teneant firmiter et inviolabiliter observent et quantum in eis fuerit ab aliis facient effectualiter observari, iuxta sui formam et continentiam plenioram et contrarium non faciant, quanto prefatus illustrissimus Dux morem genere nobis intendit, ceteri vero officiales et subditi gratiam nostram caram habent iramque et indignationem ac penam decem milium ducatorum aliamque graviolem nostro arbitrio reservatam cupiunt evitare. Abdicantes et conferentes, de dicta certa sciencia et potestate nostra legibus absoluta, eisdem officialibus et subditis nostris et cuilibet ipsorum omne posse contrarium faciendi ac decernentes irritum et inane totum et quicquid contra premissa seu aliquid premissorum fecerint seu actentaverint. Volentes autem et presentium serie declaramus quod ipse illustris Scandaribech seu heredes sui iamdicti teneantur et debent, infra sex menses a die adeptae corporalis possessionis ipsarum terrarum in antea numeratos, presens privilegium in quaternionibus Camere nostre Summarie transcribi et annotari facere, ut, quotiens dictum pheudale servitium Baronibus et pheuda tenentibus in hoc Regno indicetur, contingat ipsum habilius reperiri. In cuius rei testimonium huiusmodi privilegium fieri et antea Maestatis nostre bulla pendente iussimus communiri. Datum in Castello Novo Civitatis nostre Neapolis per spectabilem et magnificum virum Honoratum Gayetanum Fundorum Comitem Logothetam et Prothonotarium huius Regni, collateralem consiliarium fidelemque nobis plurimum dilectum, die decimo mensis aprilis XII^e indictionis, sub anno a nativitate Domini nostri Ihesu Christi MCCCCLXIII Regnorum nostrorum anno septimo. Rex Ferdinandus. Nic. Antonius de Montibus Locumtenens magni Camerarii. Pa[scasi]us Garlon. Dominus Rex mandavit michi Antonello de Petrutii. Nihil mandato regio. Registrata in Cancellaria penes Cancellarium in registro privilegiorum primo, super quibus quidem regiis licteris petita exequutoria in forma dicte Camere consueta vobis et vestrum cuilibet, tenore presentium, officii auctoritate qua fungimur, dicimus et mandamus quatenus, forma preinsertarum regiarum licterarum per vos et unumquemque vestrum diligenter actenta et in omnibus inviolabiliter observata, ipsas preinsertas regias licteras ac omnia et singula in eis contenta exequamini effectualiter adimpleatis, iuxta ipsarum seriem et tenorem et contrarium non faciatis quanto regiam gratiam caram habetis et penam in ipsis preinsertis regiis licteris contentam incorrere non optatis, presentibus remanentibus pro cautela singulis vicibus presentanti. Datum Neapoli apud regiam Cameram Summarie die XI martii XV indictionis MCCCCLXVII. Nicolaus Antonius de Montibus Locumtenens Magni Camerarii.

V.

Pro domino Scandaribech (1).

Ferdinandus Dei gratia Rex Sicilie Hierusalem et Hungarie illustri et magnanimo Viro Georgio Castrioti dicto Scandaribech Albanie Domino, tamquam patri nostro carissimo prosperos sui cessus merita et servitia erga nos vestraque prefata maxime sunt et clara valde multo maiorem sibi vendicant retributionem, nam multo tempore ad defractionem status nostri dum hostes nostri illum conabantur opprimere, cum plurimis vestris militibus affuistis nobiscum et pro nobis militastis et ita demum consilio ope presidio favore rebus ac partibus nostris favistis ut optate nostre victorie pro impensis beneficiis gratitudinem, nostram aliqua ex parte, si non ut beneficia ipsa ex'gunt saltem ut possimus ostendere, omnino debeamus. Itaque tenore presentium de certa nostra scientia et motu proprio regisque gratitudine concedimus et elargimur ac assignamus vobis vestrisque heredibus et successoribus de corpore vestro legitime natis et nascituris in perpetuum in pheudum et sub contingenti et debito pheudali servitio seu adoha iuxta usum et consuetudinem huius nostri Regni annuam provisionem ducatorum mille ducentorum pecunie et ponderis generalis huius Regni, carolenis decem pro unoquoque ducato computatis, exolvendam vobis et post dies vestros dictis heredibus et successoribus vestris, singulis annis et in et super quibusvis iuribus collectarum ordinarium et extraordinarium provincie Apulee..... In cuius rei testimonium huiusmodi licteras fieri et magno Maiestatis nostre sigillo pendenti communiri iussimus. Datum in Castello Novo civitatis nostre Neapolis, per spectabilem et magnificum Virum Honoratum Gayetanum Fundorum Comitum, Logothetam et Prothonotarium huius Regni collateralem et consiliarium fidelem nostrum plurimum dilectum, die XII aprilis anno millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto. Regnorum nostrorum anno septimo. Rex Ferdinandus. Nicolaus Antonius Locumtenens Magni Camerarii. Pascasius Garlon. Dominas Rex mandavit mihi Antonello de Petrutiis. Nihil. Mandato Regio. Registrata in Cancellaria penes Cancellarium. In registro Privilegiorum tertio.

VI (2).

Illustris Dominus Georgius Castrioti dictus Scanderbech Albanie dominus ac factus novus dominus terrarum Montis Sancti Angeli et Sancti Joannis Rotundi personaliter prestitit in manibus domini Regis in forma sollempni et consueta ligium homagium et fidelitatis debite servande sacramentum in castello Novo civitatis Neapolis die XIII aprilis MCCCCLXIII. presentibus magnifico Joanne Cayni illustrissimi domini Ducis Mediolanij Oratore. Roberto de Ursinis Comite Tagliacocij Albeque. Broccardo de Persico Comite Sablonete et alijs compluribus in numero oportuno.

(1) Arch. St. Napoli, *Quinternioni*, vol. 4, cc. 200 b - 1 b.

(2) R. Deputazione Storica Napoletana, *Codex originalis in quo Neapolitani Regni Procerum Homagium ligium... recensetur*, s. segn. (dono del Marchese di Sitizzano Giuseppe Taccone), c. 9 b.

VII (1).

Ferdinandus Dei gratia Rex Sicilie Hierusalem et Hungarie. Illustrissimo et carissimo filio Frederico de Aragonia in provinciis Capitate Terre Bari et Terre Idroni Locumtenenti nostro Generali paternam dilectionem. Illustri quoque Georgio Castrioti dicto Schendarbech. Albanie domino ac terrarum Sancti Angeli et Sancti Iohannis Rotundi utili domino. consiliario fideli et tanquam patri nostro carissimo. Universisque et singulis officialibus et commissariis nostris maioribus et minoribus quocumque nomine nuncupatis officioque titulo dignitate potestate preheminentia et iurisdictione fungentibus ubicumque in hoc Regno et presertim in Apulea provincia eiusque civitatibus terris et locis constitutis et constituendis eorumque locatentibus et substitutis et aliis ad quos spectet presentes que presentate fuerint tam presentibus quam futuris fidelibus nostris dilectis gratiam et bonam voluntatem. Noviter pro parte venerabilis et magnifici viri fratris Lodovici Norliger militis. magni preceptoris sacre ac venerabilis preceptorie Sancti Leonardi in Lama Volaria Ordinis Sancte Marie Theotonicorum Hierosolimitane consilarii nostri dilectissimi fuit celsitudini nostre humiliter supplicatum ut cum superiore tempore dominus Bartholomeus de Iapiro archipresbiter Sancti Iohannis Rotundi cupiens salutem anime providere se et omnia bona sua mobilia et stabilia ac animalia quecumque eidem monasterio seu preceptorie dederit nihilque preter victum et vestitum sibi reservaverit. Qua de causa preceptor ipse nomine dicte sue ecclesie est in possessione dictorum bonorum dubitetque ne dictus Bartholomeus super bonis ipsis indebite aut de facto molestetur seu vexetur in bonis et animalibus suis iamdictis dignaremur oportune providere. Nos vero intendentes prout tenemur ecclesias ecclesiasticasque personas et alios eisdem famulantes a noxiis et in delatis molestiis preservare. Tenore presentium de certa nostra scientia et expresse vobis dicto illustrissimo filio premissa significantes mandamus vobis aliis officialibus et subditis nostris quatenus prefatam ecclesiam Sancti Leonardi et seu dictum dominum Bartholomeum de Iapiro deditum sive offertum dicte ecclesie in possessione bonorum suorum qua hactenus fuit et impertinenciarum existit ac perceptione recollectione et habitione fructuum eorundem bonorum et presertim animalium suorum cuiuscumque generis fuerint manuteneatis conservetis et defendatis contra cunctos. non permictentes eum a quocumque indebite et de facto molestari quin immo sinatis et permictatis et quilibet vestrum permictat et faciat eum dictis bonis et rebus ac fructibus eorum nomine dicte ecclesie uti frui et gaudere pacifice et quiete sine aliquo impedimento reali et personali sibi quodlibet inferendo. necnon sinatis et permictatis animalia eius quecumque pasqua et aquam sumere in pertinentiis dicte terre Sancti Iohannis sine aliquo impedimento presertim in quodam suo territorio nominato Coppa de mezo prout antecessores tui et signanter pater eius melius et plenius consueverunt. nihilominus prefatum dominum Bartholomeum contra privilegia et immunitates ecclesiastice libertatis presertim dicte ecclesie Sancti Leonardi nul-

(1) Arch. St. Napoli, Pergamene di Castelcapuano, num. provvisorio n. 617.

latenus molestetis nec molestari faciatis aut quovismodo permictatis pro quibuscumque causis sed eum ad dictum magnum preceptorem et conventum remictatis quociens coram vobis contingerit molestari. Subjungo pro eius parte quod cum in dicta terra Sancti Iohannis prefatus dominus Bartholomeus habeat nonnullos debitores a quibus adhuc satisfieri de suis debitis non potuit dignamur indemnitati sue providere. Propterea vobis prefato illustri Schendarbech vestroque in dicta terra locumtenenti presenti et futuro dicimus et mandamus expresse quatenus prefato domino Bartolomeo et seu dicto conventui aut persone legitime pro eisdem ministretis et faciatis contra omnes suos debitores iusticiam expeditam procedendo sumarie simpliciter et de plano sine strepitu forma et figura iudicii sola facti veritate actenta molitiis cavillationibus et quibuscumque frustatoriis dilationibus ultro sectis et penitus resecatis et contrarium non faciatis pro quanto gratiam nostram caram habetis iramque et indignationem ac penam mille ducatorum cupitis evitare. Presentibus magno nostro sigillo munitis singulis vicibus presentanti remansuris. Datum in Castello Nostro Averse per nobilem et egregium virum Benedictum de Balsamo de Pedemonte Locumentem spectabilis et magnifici Honorati Gaitani Fundorum Comitum huius Regni Logothete et Protonotarii collateralis consiliarii fidelis nobis plurimum dilecti. Die XXVIII aprilis XII indictionis anno Domini MCCCCLXIII Regnorum nostrorum anno septimo. Rex Ferdinandus.

Nicolaus de Allegro pro Pascasio Garlon solvit tar. quatuor.

Dominus Rex mandavit mihi Antonello de Petrucciis.

Nicolaus de Montibus Locumtenens Magni Camerarii.

VIII.

Uxori Scannaribechi (1).

Rex Sicilie etc. — Ill. Domina tamquam mater carissima. Nun senza grandissimo dispiacere: havemo inteso ch'el Ill. Scandalbech vostro marito carissimo ad nui como ad patre, secundo è stato piacere ad nostro Signore Dio, è morto. La quale morte ad nui è dispiaciuta non meno che quella de nostro reverendo patre Re Alfonso di immortale memoria, et essendo poy per vostro ambaxatore de dicta morte certificati tanto più ad nui è stato summo dispiacere: et per questo mandamo ad vui lo nobile Ieronimo de Carvineo nostro familiare lo quale ve esponerà alcune cose per nui ad ipso imposte e pertante ve pregamo che vogliate dare ad ipso plena fede in quanto da nostra parte ve esponerà como ad nui proprii. Datum in civitate Capue die XXIII februarii MCCCCLXVIII REX FERDINANDUS — A. Secret. —

(1) Arch. St. Napoli, Cancelleria Aragonese, *Reg. Exterorum*, I, c. 205 a: cfr. TRINCERA, *Cod. Aragonese cit.*, I, pp. 439-40.

IX.

[A *Girolamo di Carvigno*] (1).

Rex Sicilie etc. Ieronimo de Carvineo. havendo nui inteso per multe vie et per homo proprio ad nui mandato che Ill. Scanderibego secundo è piaciuto ad nostro S. Dio è morto ad nui è stata dicta morte tanto molesta non meno de quella de nostro patre. et essendo ad nui molesta per ogni respecto pensamo ad sua moglie et figliolo essere molestissima. Et perciò havemo deliberato mandareli ad visitare.

Per tanto vui dicto Ieronimo de continente ve conducerite davante lo cospecto de la moglie et figliolo del dicto quondam Scandaribego et poi de le infinite et debite salute da nostra parte li confortarite esplicandoli quanto ad nui sia stato molesta la dicta morte: la quale loro vogliamo tollerare considerato che non si pò restaurare per nullo remedio.

Item perchè ad nui per loro misso proprio haveno notificato che vorriano venire in questo nostro Regno pregandoce li volessemo provvedere de alcuni navilio per possere passare: pertanto da nostra parte li esponerite che loro venuta ad nui serà multo piacere. et da nui haveranno quelle carize et honori che figlio deve fare ad matre et patre ad figliolo et non solamente li lassaremo quello ce havemo donato ma quando bisogno fosse li donaremo de li altri nostri beni.

Datum in civitate Capue die XXIII mensis februaryi Anno Domini MCCCCLXVIII REX FERDINANDUS — A. Secret.

X.

Donice condam Scanderberch (2).

Rex Sicilie etc.

Nobiles et egregij viri fideles nostri dilecti. Nuy novamente havimo ordinato che vuy pagate a la jllustre et magnifica Madama Donica moglie che fo de l'jllustre Scanderbech lo sale quale se dà per nostra Corte a l'altre terre de questo Regno et non altro pagamento nisuno durante lo tempo de la franchitia per nuy et nostro privilegio concessa. et che essa sia tenuta dareve dicto sale. pertanto volimo che da mo inante debiate pagare a la prefata Madama Donica o ad soi factori dicto sale et non altro pagamento durante lo tempo de dicta franchitia per nuy ad vuy concessa. cum questo che essa sia tenuta dareve lo dicto sale non obstante qualsevoglia lictera comandamento et provisione havessivo havute da nostra Maestà. Et questa nostra ordinatione et voluntate intimarite ad qualsivoglia sia ve donasse inpacio o ve domandasse altro pagamento che dicto sale.

Datum in Civitate nostra Averse die primo octobris MCCCCLXVIII.

Rex etc. P. Garlon. A. Secretarius.

Vniversitati Sancti Angeli.

(1) Arch. St. Napoli, Aragonese, *Comune*, vol. 6, c. 135 b.

(2) Arch. St. Napoli, *Exterorum* cit., I, c. 205 a: cfr. TRINCHERA, pp. 440-1.

XI.

Joanni Castrioto (1).

Rex Sicilie etc.

Illustris vir consiliarius et fidelis noster dilecte. Havimo receputa la vostra de XIII del presente e visto quanto in quella e in le altre lictere de quelli de Vesti se contene. ve respondimo che ne è piaciuto essere stati avisati de quello si era visto declarata inimica et che per vui se attenda cum summa diligentia ad providere tucte le terre de marina de questa montagna in forma che non habiano da dubitare che alcuna offensione et licet ne persuadamo che dicta armata inimica non presumerà ponere gente in terra dubitando che la nostra armata. quale como sapiti se trova potentissima da quesse bande. pür ve pre-gamo facciati tucte le provisione seranno necessarie in dicte terre de marina et maxime in la cita de Vesti acciò se possa stare con lo animo securo non posser per alcuna via essere offesi. in questo non ce extendimo altramente perchè simo certi per honore vostro et nostro stato et servitio farite che tucte quesse Universitate steranno con lo animo quieto. le quale confortarite da nostra parte ad non dubitare de cosa alcuna che mai consentieriamo havessero da parere uno minimo danno. Datum in Castro Novo Neapolis XVII septembris 1483. REX FERDINANDUS. S. A. Secretus etc.

XII (2)

Ferdinandus etc. Cum sit quod illustris Joannes Castriottus consiliarius fidelis noster dilectissimus teneret et possideret terras Montis Sancti Angeli et Sancti Ioannis Rotundi provincie Apulie per donationem et concessionem olim factam per Maiestatem nostram illustri quondam Georgio Castrioto dicto Scandaribech genitori suo..... [riproduce il privilegio di concessione del 10 aprile 1464]. Et ob nonnullas honestas et rationabiles causas mentem nostram iuste moventes predictas terras Montis Sancti Angeli et Sancti Ioannis Rotundi in posse nostre Curie in presentiarum reducere reintegrare curaremus cum matura deliberatione ipsi illustri Ioanni de tali excambio novoque dominio providere ut de maiestate nostra remaneat longe maius debite satisfactus non aliter..... extimantes tum propter munificentiam et liberalitatem nostram in eos qui omni studio cura et diligentia fidem nomenque nostrum coluerunt nec in aliquo sortis eventu vitam quibuscumque periculis exponere dubitarunt. cum etiam ob claras virtutes et merita amoreque singularem erga nos et statum nostrum ipsum illustrem Ioannem Castriotum. nam merito inducimur ad talem nostrum..... et in eum liberalis et benefici principis munus exercendum..... Itaque habentes tenentes et possidentes in nostram fidelitatem..... terram Soleti et terram Sancti Petri in Galatina provincie Terre Idrunti cum castris fortellitii et iuribus ac pertinentiis universis. tenore presentum de certa nostra scientia motuque proprio..... pre-

(1) Arch. St. Napoli, Canc. Aragonese, *Curiae*, I, c. 38 a.

(2) Arch. St. Napoli, Quinternioni, vol. 17, cc. 349 a - 56 a.

dicto illustri Ioanni Castrioto in excambium silicet terrarum predictarum Montis Sancti Angeli et Sancti Ioannis Rotundi pro se suisque heredibus de suo corpore natis et nascituris in perpetuum cum titulo etiam Comitatus damus donamus concedimus et liberaliter elargimur. cum beneficio omnium iurium legum ac constitutionum que hanc nostram donationem validam efficere possunt..... In cuius rei testimonium huiusmodi privilegium fieri et antea Maiestatis nostre bulla pendenti iussimus communiri. Datum in Castello nostro Novo civitatis Neapolis per magnificum utriusque iuris doctorem Antonium de Alexandro Locumtenentem illustris viri Honorati Gayetani de Aragonia Fundorum Comitis Regni huius Loghotete et Prothonotarii collateralis consiliiarii..... die secundo mensis augusti anno nativitatis Domini Ihesu Christi Mill.^{mo} CCCCLXXXV Regnorum vero nostrorum anno XXVIII. Rex Ferdinandus.

XIII.

Scandaribech (1).

Rex Sicilie etc.

Mastro Portulano. Noi havemo facta gratia sì como per la presente facimo a la jllustre Scandaribech de tracta de sei carra de grano quale vole mandare in Albania ad sua soro: però volimo et cossì per la presente ve comandamo expresse che ad omne istantia de la predetta jllustre Scandaribech o de altra persona per sua parte debiate permectere possa extrahere de qualsevole loco de la vostra Jurisdictione dicta tracta dei sei carra de grani per mandarli in Albania senza exigerli cosa alcuna de quello toccasse ad nostra Corte: perchè come havimo dicto ne li havimo facta gratia: non facendo altramente chè questa è la nostra voluntà. La presente tenerite per vostra cautela valitura in lo rendere de' vostri computi.

Datum in Castello Novo Neapolis quinto majj MCCCCLXXXII. REX FERDINANDUS. Fate lo suprascripto. Jacobo de Martina pro P. Garlon. Abbas Rugius.

XIV.

Ioannis Scanderbech (2).

Rex Sicilie. Perceptor ne recordamo tanto nui quanto la bona memoria del S. Re Ferrante nostro nepote e figlio carissimo haverve scripto che non devessino dare impaccio a le terre e lochi del Ill. S. Ioanne de Scandaribech Duca de Sancto Petro e che li devessino incontiente pagare tucti quelli denari che li dovemo dare per quelli parti in dicte lictere che vi scripsimo che venevano da le intrate soe secundo in dicte lictere largamente se contene a le quale ne referimo. Et perchè pare che sino mo nè dicti denari, nè quilli che exigistivo da Sancto Petro quali scripsimo che li consignassivo al dicto

(1) Arch. St. Napoli, Aragonese, *Partium*, vol. 6, c. 41 a-b.

(2) Arch. St. Napoli, Aragonese, *Comune*, vol. 9, c. 20 b.

S. Ioanne o a li homini soi nè cunto tampoco havite facto con ipso secundo ve scripsimo. lo che ne rencesce multo ad esso ipso S. Ioanne [che] è stato a li servizi nostri in Abruczo che ha spesa la vita pigliando in prestito che mo li debitori li sagliano in cima che non pò vivere. e mo puro cossi mal como se trova se sforza de aiutarse e star bene per posser venire a la impresa nostra de Gaieta. che di tali homini havimo bisogno in simili tempi e sempre. pertanto ve dicimo ordiniamo et comandamo senza aspectar altra resposta nè replica da nui debiate sequir quanto in dicte lictere se contene senza discrepare nè mancare una sillaba perchè volimo che sempre li siano valide e tucti quilli denari che vi parerà dover dare per virtù de le nostre lictere dateceli incontinenti et consignateli a la illustre sua consorte acciò li manda volando cquà. e non la mectate in longaria perchè importa assai per nostro servizio e de continente farrite cuncto con li homini mandare dicta sua consorte per tale effecto e tucto quello li devete dare fate secundo lo tenore de dicte nostre lictere. Datum in Castello Novo civitatis nostre Neapolis die XXV, octubris MCCCCLXXXVI. REX FEDERICUS. P. Garlon. Cesar p. loc. m. t. Vitus Pisanellus.

XV

Illustris Joannis de Scannaribecha (1).

Rex Sicilie etc.

Perceptore presente et futuro. Ne recordamo tanto noi quanto la bona memoria del Sigr. Re Ferrando Secundo nepote et figlio nostro carissimo havere scripto al vostro antecessore che non dovesse dare impaccio a le terre et casali de l'illustre sigr. Joanne de Scannaribecha Duca de Sancto Petro cioè de li pagamenti de Sancto Petro et solito tanto de pagamenti specteno ad barone et de fochi et sali quanto etiam de li fochi et sali de Torre de Padule Bagnulo et Aradei non obstante qualsevoglia contraria ordinatione. ma che lassasse et permectesse potesse exigere et fare exigere li pagamenti predicti de la dicta terra et casale secondo exigeva avante la invasione de re de Francha in questo Regno et per la Camera de la Summaria li fo facta ad epso sigr. Joanne la executoria. per la quale se fa fede como lo predicto illustre signor Joanne le soleva exigere secundo in quello se contene. e perchè lo dicto vestro antecessore subito ha facto quanto li era stato scripto et ordinato de questo et non obstante che de poi fuimo assumpti in soleo regale scripsemo ad epso perceptore che dovesse ad unguem observare quanto per dicta Maestà e poi noi era stato scripto et ad voi etiam scripsemo che non ve dovessevo impazzare con le terre del predetto illustre sigr. Joanne. reservato de Sancto Petro che tanto al passato perceptore quanto ad voi era stato scripto li devessino rescotere voi et consignarli al predetto sigr. Joanne per le differentie erano tra loro: nondemeno perchè mo è decisa la causa non accade più che ve habeate ad impacciare in quello ma lassar exigere ad epso signor Joanne de epsa terra come de le altre. però ve ordinamo et commandamo sopto pena de ducati mille

(1) Arch. St. Napoli, Canc. Aragonese, *Comune*, vol. 9, cc. 212b-3b.

che per nullo modo ve debiate impazcare con le dicte terre et casali, cioè Sancto Petro. Solito. Aradei. Bagnulo. Torre de Padule ma lo lassate exigere secondo exigea avanti la dicta invasione de Re de Francza et secondo lo trovastino in possessione in tempo de vestro antecessore con adiungerente la exactione de Sancto Petro quale ad hora per bon respecto et fino al presente non è stata exacta per esso ma per voi et vestro antecessor. Et si alcuna cosa havessero innovata la tornarite ad pristino statu: non fando lo contrario sotto la pena predicta perchè questa è nostra omnimoda intencione et che se habea ad unguem observare tanto al presente quanto per lo advenire et omni futuro tempore et ancora farete lo cunto con esso signor Joanne o con altera persona parte secundo al vestro antecessore è stato scripto et fareli boni omne anno mille et octocento ducati secundo è stato solito et nostra intencione tanto in lo tempo de vestri antecessori quanto vestro.

Preterea per dicte lictere scripte al vestro precessore li haveamo ordinato che omne summa de denari et altre robbe che fosse pervenuta in mano sua o vero da Hieronymo Cavaleri suo antecessore tanto de Sancto Petro et Solito como de Aradei Bagnulo et Torre de Padula et cossi de quello havesse lassato lui o dicto suo precessore a le predicte terre per lo excomputo de li pagamenti de li fanti che mandaro in campo o che stessero per excomputare: et similmente per lo impresto che haveno facto che incontinente li havesse pagati et restituiti in poter de li factori de esso signor Joanne secundo appare per dicte lictere a le quale ne referimo et simillter da poi che noi fuimo assumpti in septro regale puro li scripsemo questo medesimo de lo che non è stata exequita cosa alcuna. Pertanto ve dicimo ordenamo et commandamo che incontinente debiate pagare et satisfare esso signor Joanne de tucta la quantità predicta et che dovesse recepere tanto da vestri antecessori quanto da voi et con quello è stato exacto da poi le prime lictere de la Università de Sancto Petro quale non fosse consignato al predicto signor Joanne et voi incontinente lo satisfareti del terczo de Pasca o de li primi denari ve perveneranno in mano, perchè per un'altra ve scripsemo lo devesseno subito pagare et restamo grandemente maravegliati che non sia exequito: et volemo che subito se faccia senza altra replica o contradictione: la presente restituendo al presentante. Datum in Castello Capuane civitatis nostre Neapolis VI aprilis MCCCCLXXXVII. REX FEDERICUS. Terre Idroni. Vitus Pisanellus.